

**Gmina Grudziądz**  
Wybickiego 38  
86-300 Grudziądz

.....  
[nazwa zamawiającego, adres]

**ZP.271.1.6.2022**

## **WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) pn.: "**Rozbudowa drogi gminnej nr 040150C Wałdowo Szlacheckie - Pilewice**".

Zamawiający, **Gmina Grudziądz**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp., udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że do postępowania przetargowego załączył kompletną dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dysponuje wszystkimi wymaganymi przepisami prawa decyzjami administracyjnymi, które pozwalają na realizację przedmiotowego zamówienia.

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie

z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dokona przekazania całości placu budowy, który jest objęty przedmiotowym postępowaniem. Koszty zajęcia pasa nie będą obciążały Wykonawcy.

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót drogowych w czasie realizacji inwestycji o charakterze liniowym.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przypadku napotkania kolizji nieujętych w przedmiarze robót, ich usunięcie oraz koszty z nimi związane bierze na siebie gestor danej sieci. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie:

- 1) - terminu w §16 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy,
- 2) - wynagrodzenia §16 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy.

Ponadto, zgodnie z zapisami §16 ust. 4-5 wzoru umowy przewiduje się możliwość zmiany umowy poprzez zlecenie wykonania prac nieobjętych dokumentacją projektową wskazaną w § 1 wzoru umowy na zasadach określonych w art. 454-455 ustawy Prawo zamówień publicznych za dodatkowym wynagrodzeniem. Wykonawca nie może wykonywać prac nieobjętych dokumentacją projektową (projektem budowlanym) bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie przez osoby umocowane do reprezentowania Zamawiającego - pod rygorem odmowy zapłaty za wykonane prace. Ewentualne roboty dodatkowe tj. nieobjęte w ogóle dokumentacją projektową wskazaną w § 1 wzoru umowy realizowane będą w wyniku zmiany umowy, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Powyższe nie dotyczy robót ujętych w którejkolwiek części projektu ogólnego lub wykonawczego, a nieujętych w przedmiarze oraz robót przewidzianych w projekcie, których wykonanie okaże się niezbędne w większym niż zaprojektowany obmiarze – które są objęte ryzykiem ryczałtowym.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuję, że przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie:

- 1) - terminu w §16 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy,
- 2) - wynagrodzenia §16 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy.

Ponadto, zgodnie z zapisami §16 ust. 4-5 wzoru umowy przewiduje się możliwość zmiany umowy poprzez zlecenie wykonania prac nieobjętych dokumentacją projektową wskazaną w § 1 wzoru umowy na zasadach określonych w art. 454-455 ustawy Prawo zamówień publicznych za dodatkowym wynagrodzeniem. Wykonawca nie może wykonywać prac nieobjętych dokumentacją projektową (projektem budowlanym) bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie przez osoby umocowane do reprezentowania Zamawiającego - pod rygorem odmowy zapłaty za wykonane prace. Ewentualne roboty dodatkowe tj. nieobjęte w ogóle dokumentacją projektową wskazaną w § 1 wzoru umowy realizowane będą w wyniku zmiany umowy, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Powyższe nie dotyczy robót ujętych w którejkolwiek części projektu ogólnego lub wykonawczego, a nieujętych w przedmiarze oraz robót przewidzianych w projekcie, których wykonanie okaże się niezbędne w większym niż zaprojektowany obmiarze – które są objęte ryzykiem ryczałtowym.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie będzie miało charakter ryczałtowy, Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierać się na zakresie wskazanym w załączonej dokumentacji projektowej, oraz STWIORB. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Wystąpienie w trakcie realizacji umowy robót nieujętych w przedmiarze lub robót w większej ilości w stosunku do przyjętej w przedmiarze nie będzie uprawniało Wykonawcy do żądania dodatkowego wynagrodzenia - jeżeli roboty te ujęte były w załączonej dokumentacji projektowej lub STWIORB.

8. Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podaje ścieżkę dostępu do opublikowanego w BIP Gminy Grudziądz planu postępowań o udzielenie zamówień publicznych:

**<https://bip.grudziadz.lo.pl/artyku/667/7749/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien-publicznych-gminy-grudziadz-w-roku-2022>**

9. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że będzie wymagał wykonanie odcinka próbnego, zgodnie z zapisami zawartymi w SST. Lokalizacja odcinka próbnego zostanie wskazana na etapie realizacji inwestycji drogowej.

11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej i nie podlegają przebudowie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2021 r., poz. 1376 ze zm.) Wykonawca będzie miał do wykonania dotychczas istniejące zjazdy indywidualne, zgodnie z dokumentacją projektową.

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w związku z planowaną wycinką Zamawiający planuje wykonać nasadzenia zastępcze? Jeżeli tak proszę podać parametry, ilość oraz wskazać lokalizację na PZT.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien dokonać nasadzeń zastępczych w ilości zadrzewień usuwanych, uwzględniając warunki siedliskowe w miejscu wykonania nasadzeń i wymagania ekologiczne stosowanych do nasadzeń gatunków oraz preferując gatunki rodzime. Realizacja zadania wymaga wycinki zadrzewień, w obrębie których nie stwierdzono siedlisk gatunków chronionych. Jednocześnie wykonanie nasadzeń zastępczych należy wykonać w ilości odpowiadającej skali wycinki. Przewidziano również konieczność wykonania zabezpieczeń zadrzewień przed uszkodzeniem w czasie prowadzonych prac. Ponadto zgodnie z KIP zachowując zasadę przezorności przewiduje się kompensację siedlisk lęgowych poprzez wywieszenie budek lęgowych typu A i B w liczbie po 5 szt. Lokalizacja nasadzeń zastępczych zostanie określona na etapie realizacji inwestycji drogowej.

13. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że hierarchia ważności dokumentów została określona we wzorze umowy załączonej do postępowania przetargowego.

14. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji technicznej w wersji .dwg

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego / ornitologa?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w cenie oferty należy ująć koszty nadzoru przyrodniczego/ornitologicznego.

16. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru saperskiego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje konieczności ujęcia w ofercie kosztów nadzoru saperskiego.

17. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru archeologicznego / geologicznego / konserwatora?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że według posiadanej wiedzy na przedmiotowym odcinku drogi gminnej nie ma konieczności wykonywania nadzoru archeologicznego, konserwatorskiego, geologicznego.

18. Wykonawca wnosi o przekazanie opisu technicznego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że opis techniczny przedmiotu zamówienia został uwzględniony w Projekcie Stałej Organizacji Ruchu.

19. Wykonawca wnosi o przekazanie projektu stałej organizacji ruchu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że projekt Stałej Organizacji Ruchu został załączony do postępowania przetargowego – część 6 dokumentacji.

**Z up. WÓJTA**  
*Jacek Zyglewicz*  
Zastępca Wójta

